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PASQYRAT FINANCIARE

[ Ne zhatim te Standartit Kombetar ta Kontabilitetit Nr.Z dhe
Ligjit Mr. 5228 Date 29.04 2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2013

Pasayra Financiare jane individuale Pa
Pasgyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasgyra Financiare jans te shorehura na Leke
Pasgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Perindha Konlabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2013
Derni 31.12.2013

Cate & mbyljes se Pasgyrave Financiare
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Pasqyrat

Financiare te Vitit 2013

Nr Ak K THEEET Shenime Hi;_ﬂﬂia Papr':rﬁ::se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 15,672,444 12,367,486
1 Aktivet monetare 3,843,149 587,725
= Banka 387,563 62,194
> Arka 3,455,588 525,531
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim o 1]
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 9,343,205 5859121
> Kliente per malira produkte e sherbime 9,234,639 5,042,842
» Debitore, Kredilore (e ljere 108,566
> Tatim mbi fitimin
e Tah 707,714
> Te drejla e delyrime ndaj orfakeve
> Ta ljera te drajla 108,568
>
4 Inventari 2,486,080 4,079,437
> Lendel & para
> inventar imet
> Prodhim ne proces
» Produkie le gatsime
> Malira per rishitie 2,486,090 4,078,437
> Parapagesa per furmizime
>
§ Aktive biologjike afatshkurtra 0
B Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje a
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra 1,861,202
= Shpenzime te periudhave te ardhshme 1,661,202
>
Il AKTIVET AFATGJATA 10,442,630 100,617
1 Investimet financiare afatgjata 0 Q
2 Aktive afatgjata materiale 10,442 630 100,617
> Toka, Troje & Terene 0 0
> Ndertime dhe instalime te pergfithshme 0 0
= Makinen dhe paisgje 417,288 0
>  Mjste fransporti 1,194 667 0
> Paisja 2yre dhe Informatike 127 .841
> Ta ljera AAMateriale B.702,834 100,817
3 Ativet biclogjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
& Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVYE (1+0l) 26,115,074 12,488,103

!
1)

" ’i

(A~




Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
; Perudha Periudha
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shanime Riapcrnge By ahihictd
| DETYRIMET AFATSHKURTRA 13,608,635 10,002,222
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 5,070,334 3,890,460
= Overdraftet bankare 1,179,874
> Huamarne afal shkuatra 3,880,460 3,890,460
3 Huat dhe parapagimet 8,538,201 6,111,762
> Te pagueshme ndaj furnilorave 1,885,448 70,530
= Te pagueshme ndaj punonjesve 722 816 510,450
= Dalyrime per Sigurime Shog. Shend. 8,835 0
= Delyrime latimore per TAP-In 18,000 5000
> Delyrime tatimore per Tatim Fitimin 303,472 99,542
> Delyrime tatimore per Tvsh-ne 128 830
> Delyrime latimore per Tatimin neé Bunm
= Te drojta e defyrime ndaj ortakeve 5,425 840 5,425,840
> Delyrime Dogana 43,159
> Debhitore dhe Kredilore fe fjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra o ]
§ Provizionet afatshkurtra 0 0
I DETYRIMET AFATGJATA 4,806,657 0
1 Huat afatgjata 4,905,657 0
> Hua,bono dhe delyrime nga geraja financiare 4,905 657
> EBano te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 i}
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALIIDETYRIMEVE (i) 18,514,192 10,002,222
1 KAPITALI 7,600,882 2,485,881
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 1.500,000 1.500,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit {Negative)
6 Rezervat statutore
T Rezervat ligjore
B Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 985,881 :
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5,116,002 _935,-531
TOTALI | DETYRIMEV & KAPITALIT (I+11+lil) 26,115,074 12,488,103
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pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

, Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese | Para ardhese
1 |Shitjet neto 20,229,282 7,392,871
5 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit
3 |Mdrysh.ne invent prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet @ konsumuara B,008,914 3,022,048
5 |Kosto e punes 1,191,960 567,170
Pagat e personelit 1,050,000 EGT, 170
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendelesore 141,950
g |amortizimet dhe zhvleresimet 25154
7 |Shpenzime e tiera 4,855711 1,764.717
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-T) 14,056,575 5,269,081
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore {1+2+/-3-B) g 1A72717 1,123,780
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesie & kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhural dhe shpenzimet financiare -456 382 -28.357
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afalgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -485 382 £ 275
123  Fitimet {(Humbjet) nga kursi kambimil -33,632
124 Te ardhura dhe shpenzime le ljera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 489,382 28,357
14 |Fitimi (humbja) para tatimit {9+-13) £ 883,335 1,095423
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 56,234 100,542
18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 5,115,002 085,381
17 |Elementst g pasgyrave te konsaliduara




Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Periudha Periudha
Mr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Raportuese Para aniiess
Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit @
Fitimi para tatimit 5,115,002
Rregullime per : 0
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutora
Te ardhura nga Investimet 0
Shpenzime per interasa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -3.484 084
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 0
Rritjie/renie ne Tepricen e inventant 1,593,347
Rritisfrenie ne tepricen & detyrimeve .per tu paguar 8,511 269
nga aktiviteti 0
MM te perfituara nga aktivitetet 11,736,234
Interesi | paguar 0
Tatim mbi fitimin | paguar 0
MM neto nga aktiviletet @ shirytezimit 11,736,234
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese o
Blerja & njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -8.480 811
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0
Interesi i arketuar 0
Dividentet & arkatuar 0
MM neto te perdoruara ne veprmlarite investuese -8,480,811
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e delyrimive te gerase financiare 0
Dividente te paguar o]
MM nefo e pardorur ne veprimtarite Financiare i}
Rritja/Renla neto & mjeteve monetare 3,255,423
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5RT 725
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,843,149




ATD - Albanian Technology Distribution

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Nje pasqyre € pa Konsoliduar
:#_ﬁ_#—_—_ —— e ———
Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesan |Rezerva stat ligiore | Fitimi pashperndare TOTALI I
1 |Pozicioni me 31 dhjetor 2011 I:ﬂ
& |Efekti ndryshimeve ne polilikat kontabel a
B |Pozicioni | rreguiluar a 0 0 0 0
1 |Fitimi neto per periudhen konlabel Qa5 881 B85 831
2 |Dividentel & paguar
3 |Rritja rezerves kapitalit
4 |Emelimi aksioneve 1,500,000 1.500,
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 1,500,000 v} 0 0 935,881 2,485 881
1 |Fitimi rieto per periudhen kontabel 5,115,002 5,115,00
2 |Dividentet & paguar
3 |Emetimi kapilali aksionar
4 |Aksione le thesari la riblera 0
1l |Pozicioni me 31 dhjetar 2013 1,500,000 0 1) o 6,100,882 7,600,882
—_— !
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